El Presupuesto Base de Licitación ha sido calculado atendiendo al criterio recogido en 

el Informe Técnico para un año de duración del contrato, incluido el IVA, atendiendo 

al historial existente en la Fundación. 

4.2.- Valor estimado del contrato. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de trece mil euros (13.000.-€).  

De conformidad con el artículo 101 de la LCSP, dicho importe ha sido calculado 

teniendo en cuenta los cinco años de duración del contrato a razón de dos mil 

seiscientos (2.600,00) euros cada anualidad, excluido el IVA  

Tanto el presupuesto como el valor estimado están calculados en base a los precios 

de mercado. 

5.- ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

El órgano competente para contratar es el Patronato de la Fundación y, en su nombre